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PREDMET : Odgovor na zastupničku inicijativu, dostavlja se
Poštovani,
U prilogu akta Vam dostavljamo odgovor na zastupničku inicijativu zastupnice Neire Dizdarević
koju je uputila na nastavku 48.Radne sjednice Skupštine Kantona Sarajevo održanoj dana
22.02.2022.godine, vezano za sanaciju dijela kolektora Igman Hadžići na Brezovači zbog
izlijevanja fekalnog sadržaja na Vrelo Bosne čime je izvorište Sarajevsko polje ugroženo, a koji je
dostavio ovom Ministarstvu KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o.Sarajevo akt broj: 2002/22 od
30.3.2022.godine, JKP "Komunalac" d.o.o.Hadžići akt broj: 1723-11-03/22 od 11.04.2022. godine i
JKP "Trnovo"d.o.o.Trnovo akt broj: 02-1V 392/22 od 05.04.2022.godine.

Prilog
- Kao u tekstu

Dostaviti:
aslovu

2.Stručna služba Vlade Kantona Sarajevo, na manje
3.Evidenciji
4.Arhivi
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Adresa: Reisa Džemaludina Cauševiča 1, 71 000 Sarajevo
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KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE
"VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO

PREDUZECE ZA PROIZVODNJU I DISTRIBUCIJU VODE, ODVODENJE I PREdŠCAVANJE OTPADNIH VODA
Pot. br.: 01841358, Mat. br.: 20187646, OpCinski sud u Sarajevu, rjegenje broj: 065-0-Reg-21-005229
Sjedigte: ul. Jaroslava Nrnija br. 8, tel: 033 237-655, 033 447-741; fax: 033 440-658, www.viksa.ba

Pogon Vodovod tel: 033 532-430, Pogon Kanalizacija tel: 033 668-260 PDV-IB: 200151950004, ID: 4200151950004

KANTON SARAJEVO
MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE,
INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG UREDENJA,
GRADENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

n/r Ministra
g-din Enver Hadžiahmetović, dipl.ing.maš.

Ul.Reisa Džemaludina Čauševida br.1
71 000 Sarajevo

Predmet: Odgovor na zastupničku inicijativu
veza vaš akt br:05-04-5587-16/22
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Sarajevo, 30.03.2022, god.
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U vezi sa vašim aktom br:05-04-5587-16/22, koji se odnosi na dostavu poslaničke/zastupničke
inicijative sa nastavka 48. Radne sjednice Skupštine Kantona Sarajevo, zastupnice Neire Dizdarević, u
vezi sanacije dijela kolektora Igman-Hadžići, obavještavamo vas o slijedećem:
Kolektor Bjelašnica-Igman-Hadžići je izgrađen 1982.godine, primamo kao dio infrastrukture za
održavanje Olimpijskih igara 1984. godine. Ukupna dužina fekalnog kolektora iznosi 20,8 km, radi se
o profilu kolektora DN 300/400/600/700mm. Prilikom izgradnje kolektora iskope rova za polaganje
cjevovoda su vršile omladinske brigade, koje nisu raspolagale sa adekvatnim mehaničkim sredstvima
za iskop u stijenskoj masi, te je nerijetko cjevovod polagan ne neravnu niveletu, što je za posljedicu
imalo pojavu dionica fekalnog kolektora sa kontra padovima. Ovako izgrađen kolektor je imao dionice
koje su uvijek potopljene, te je sam tok vode u istom bio pod pritiskom, a ne sa slobodnim padom, kao
što je normalan tok u kanalizacionoj mreži.
U poslijeratnom periodu vršene su najurgentnije rekonstrukcije kolektora na pojedinim dionicama i do
sada je rekonstruisano oko 13.22 kilometra. Rekonstruisane su dionice; Kabalovo-Mrazište, dio
kolektora na potezu Babin do—Grkarica, Grkarica-Mrazište itd. Dionica koja je vrlo značajna za
rekonstrukciju, Brezovača a koja nije izvršena (1 km) nalazi se u neuslovnom terenu za koji nije bibo
podatka o deminiranju istog.
Sredstva za realizaciju izvršenih rekonstrukcija su bila osigurana iz više izvora, između ostalih
kredita Svjetske banke, Federalnog fonda za zaštitu okoliša. Rekonstmkcija ovog kolektora nalazila se
na spisku Federalne vlade kao strateški projekat za realizaciju.
Postoji više faktora koji zahtijevaju rekonstrukciju kolektora u cjelosti kao što su starost i fizička
oštedenja, zbog nekvalitetnog materijala i neadekvatne podloge na koju je polagan, za šta je preostalo
da se rekonstruiše 7.2 km. Naše preduzeće je izvršilo izradu projektne dokumentacije, Glavne projekte
za dionice od Babinog dola do Hadžića.
Funkcionalnost kolektora VIK provjerava u skladu sa dinamičkim planom održavanja i na sve
evidentirane probleme pokreće adekvatne mjere sanacije (pročepljenja i sl.). Ovaj fekalni kolektor
prolazi trasom od planina Bjelašnica i Igman, preko Hadžida, te putem blažujskog kolektora preko
Općine Ilidže i Novog grada dovodi otpadne vode na prečistač otpadnih voda u Butilama.

Vodosnabdjevanje i odvodnja objekata na Bjelašnici i Igmanu vrši se na osnovu planske
dokumentacije urađene za ovo područje- RP Sportsko rekreaciono područje Bjelašnica iz 1982.god i
Banke: UniCredit Bank dd: 3389002208274753, Raiffeisen Bank dd: 1610000063850067,
ASA banka dd: 1344701006766091, Intesa Sanpaolo Banka dd: 1549212006139057,
Sparkasse Bank dd BiH: 199 499 00001979 93, Bosna Bank International dd: 1413065320199704
Sberbank BH dd: 1401011110005662, Ziraat Banlc 1861010310521757 -
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Vogoka i Ilidža



Izmjene i dopune RP Sportsko rekraciono područje Bjelašnice iz januara 2019.god. Takoder je
uradeno i više Urbanističkih projekata na ovom lokalitetu: Bjelašnica I, Bjelašnica II, Poslovno
sportski centar Trnovo, Gornja Grkarica,Štinji do.
U sklopu izrade planske dokumentacije planirana je rekonstrnkcija i izgradnja vodovodne i
kanalizacione mreže, a sve uz konstataciju da se predmetni lokalitet prema Odluci o zaštiti izvorišta
vode za piće u Sarajevskom polju (sl. novine grada Sarajeva br.2/87) nalazi u trećoj vodozaštitnoj zoni
i da se izgradnja planiranih objekata mora provesti uz standardne i dodatne mjere zaAtite.

S poštovanjem,

Direkto

(577)
MA Rusmir Salić
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Javno komunalno preduzke
„KOMUNALAC" d.o.o. Hadžići
Ul. Žunovačka br.4, 71240 Hadžići
Tel: 033 420 346
Fax: 033 422 101
e-mail: info@jkpkomunalac.ba
web: http://www.jkpkomunalac.ba/
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UniCredit Bank: 3 89002207936902
Raiffeisen Bank: 1610000019710023

Ziraat Bank: 1860001066652085

Broj:1723-11-03/22
Hadžići, 11.04.2022. godine

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture
prostornog uredenja, gradenja i zagtite okoliga

Ul Reisa Džemaludina taugeviča br. 1
Sarajevo, 71 000
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PREDMET: Izjanjenje po dopisu broj:05-04-5587-16/22,
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U skladu sa Vaim dopisom broj: 05-04-5587-16/22, vezano za zastupničku inicijativu
uvažene zastupnice Neire Dizdarevič, a u vezi inicijative da se izvr§i sanacija dijela kolektora
Igman-Hadžići na Brezovači, obavjekavamo Vas da preduzeće JKP "Komuna1ac" d.o.o.
Hadžiči nije nadležano za održavanje pomenutog kolektora, jer se isti nalazi u infrastrukturi
KJKP ViK-a d.o.o Sarajevo.
Te Vas obavjekavamo da je pomenuti kolektor u nadležnosti KJKP "Vodovod i
kanalizacija" d.o.o Sarajevo.

Dostavljeno:
- Naslovu
- a/a

S pokovanjem,

Predmet obradio:
avjetnik — Irnzlinator za projekte

Dr.sc.Mujo Fi§o
Irfan ovič, d' 1. pravnik
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JAVNO KOMUNALNO PREDUZEtE "TRNOVO" d.o.o TRNOVO ub
ul.Bare 30,Trnovo
ID BR: 4201554690009, POR.BR:01350000,
PDV-IB: 201554690009,RJ.BR: 065-0-Reg-21-004591
Tel/Fax: +387(0)33/438-226
www.jkptrnovo.ba
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Broj: 02-IV 392/22
Dejčići; 05.04.2022. godine
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KANTON SARAJEVO

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja,

gradenja i zaštite okoliša

ul. Reisa Džemaludina Čauševića br. 1
71000 Sarajevo

Veza broj 05-04-5587-16/22 od 16.03.2022. godine

Predmet: Odgovor na dopis;

Poštovani,

Vezano za vaš dopis od 16.03.2022. godine, a u vezi sa zastupničkom inicijativom zastupnice Neire
Dizdarević, obavještavamo vas sljedeće:

- Pomenuti kolektor se nalazi na teritoriji Općine Hadžići, te ni po kom osnovu ne spada u našu
nadležnost. JKP „Trnovo" d.o.o. obavlja svoju djelatnost na području općine Trnovo.

- Kanalizacionom mrežom Bjelašnica — Igman — Hadžići upravlja KJKP „Vodovod i kanalizacija"
d.o.o. Sarajevo, te ista nije u našoj nadležnosti.

Iz naprijed navedenog se može zaključiti da JKP „Trnovo" d.o.o. ne može dati odgovor na navedenu
zastupničku inicijativu.

S poštovanjem,

Dostavljeno:
- Naslovu ( lx1)
- a/a(lx1)

Javno komunalno preduzeee"Trnovo" d.o.o Trnovo, Bare 30, 71223 Trnovo
Transakcijski račun: 3386902296147158 Unicredit Bank d.d Mostar




